

(2) 損益計算書

令和4年4月1日から令和4年9月30日まで

(単位:千円)

科 目	金 額	
1. 事業総利益		2,778,080
(1) 信用事業収益		2,097,183
資金運用収益	2,044,710	
(うち預金利息)	(535,778)	
(うち有価証券利息)	(99,608)	
(うち貸出金利息)	(1,236,768)	
(うちその他受入利息)	(172,556)	
役務取引等収益	44,272	
その他事業直接収益	0	
その他経常収益	8,200,123	
(2) 信用事業費用		342,728
資金調達費用	160,979	
(うち貯金利息)	(118,220)	
(うち給付補填備金繰入)	(57)	
(うち借入金利息)	(16)	
(うちその他支払利息)	(42,685)	
役務取引等費用	11,776	
その他事業直接費用	105,187	
その他経常費用	64,785	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 70,453)	
信用事業総利益		1,754,454
(3) 共済事業収益		680,302
共済付加収入	642,504	
その他の収益	37,797	
(4) 共済事業費用		21,771
その他の費用	21,771	
共済事業総利益		658,530
(5) 購買事業収益		1,006,058
購買品供給高	970,873	
購買手数料	4,931	
修理サービス料	19,927	
その他の収益	10,325	
(6) 購買事業費用		807,870
購買品供給原価	784,322	
購買供給費	3,030	
修理サービス費	5,045	
その他の費用	15,471	
(うち貸倒引当金繰入額)	(△ 1,800)	
購買事業総利益		198,187
(7) 販売事業収益		449,405
販売品販売高	342,429	
販売手数料	93,491	
その他の収益	13,484	
(8) 販売事業費用		334,271
販売品販売原価	305,878	
販売費	18,936	
その他の費用	9,456	
販売事業総利益		115,133
(9) 保管事業収益		2,217
(10) 保管事業費用		3,895
保管事業総利益		△ 1,677
(11) 加工事業収益		42,384
(12) 加工事業費用		30,460
加工事業総利益		11,924
(13) 利用事業収益		6,933
(14) 利用事業費用		6,623
利用事業総利益		310

科 目	金 額	
(15) 記帳代行収益	47,986	
(16) 記帳代行費用	1,720	
記帳代行事業総利益		46,265
(17) 旅行事業収益	3,018	
(18) 旅行事業費用	240	
旅行事業総利益		2,777
(19) 福祉事業収益	46,431	
(20) 福祉事業費用	1,681	
福祉事業総利益		44,749
(21) 農地利用調整事業収益	2	
(22) 農地利用調整事業費用	-	
農地利用調整事業総利益		2
(23) 指導事業収入	7,666	
(24) 指導事業支出	60,245	
指導事業収支差額		△ 52,578
2. 事業管理費		2,402,087
(1) 人件費	1,836,495	
(2) 業務費	134,675	
(3) 諸税負担金	125,676	
(4) 施設費	294,139	
(5) その他事業管理費	11,100	
事業利益		375,992
3. 事業外収益		132,740
(1) 受取雑利息	41	
(2) 受取出資配当金	106,566	
(3) 賃貸料	20,733	
-4 雑収入	5,398	
4. 事業外費用		5,549
(1) 寄付金	260	
(2) 賃貸等費用	1,797	
(3) 雑損失	3,492	
経常利益		503,183
5. 特別利益		267
(1) 固定資産処分益	43	
(2) その他の特別利益	224	
6. 特別損失		875
(1) 固定資産処分損	875	
税引前当期剰余金		502,575
法人税・住民税及び事業税	141,458	
法人税等調整額	-	
法人税等合計		141,458
当期剰余金		361,116
当期首繰越剰余金		321,425
当期末処分剰余金		682,542